L
bugünkü şeklini alan külliye.

_j

XVI. yüzyılın ilkyarısında Kanuni Sultan
Süleyman zamanında Osmanlı donanma
sının Gelibolu'dan Haliç'e nakledilmesi
üzerine bu bölgenin imar ve iskan göre-

vini üstlenmiş olan Güzelce Kasım Paşa
burada bir külliye inşa ettirmiştir. Mimar
Sinan'ın eseri olan caminin 1135 (1723)
tarihli yenilenme kitabesinden 940'ta
(1533-34) paşanın üçüncü vezirliği sıra
sında yaptınldığı anlaşılmaktadır. Orüinal
malzemesi ahşap olan cami 1134 (1722)
yılındaki yangında tamamen yanmış ve
bir yıl sonra mütevellisi olan Hekimoğlu
Ali Paşa 'nın kardeşi Feyzullah Efendi ta
rafından yeniden inşa ettirilmiştir. Fakat
XIX. yüzyılda tekrar bir yangın daha ge
çirerek harap olan yapıyı bu defa Sultan
Abdülaziz kare planlı , tek kubbeli ve çif
te mi nareli büyük bir cami olarak yaptır
mıştır. 1891 'deki yenileme ile cami ilk gö
rünümünü tamamen kaybetmiş v·e bu
günkü şeklini almıştır. Avluda 11 SO (1737)
tarihli bir çeşme ve 1287 (1870) tarihli
şadırvan bulunmaktadır. Avlunun sol kö
şesindeki se bil de 131 O ( 1892) tarihlidir.
Günümüzde avluda ayrıca gasilhane, ca
mi koruma derneği ve lojmanlar vardır.

Kasım Paşa Camii ilk önce ahşaptan,
kare planlı , kubbe örtülü ve tek minare
li olarak mütevazi ölçülerde yapılmıştı.